
Комитет по социальным вопросам 
администрации муниципального образования 

Веневский район

ПРИКАЗ

От s/S сентября 2020 г. № Y

Об утверждении состава предметно-методической комиссии по 
составлению олимпиадных заданий и критериев их оценивания для 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2020/2021 учебном году

На основании и 2 ст. 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа министерства 
образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 «Об 
утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 
приказа министерства образования Тульской области от 04.09.2020 г. № 1095 
«О подготовке и проведении школьного, муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году», 
приказываю:

1. Утвердить состав предметно-методической комиссии по составлению 
олимпиадных заданий и критериев их оценивания для проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 
учебном году для 5-11 классов в следующем составе:
- Ермакова Е.В., учитель русского языка и литературы МОУ 
«Веневский центр образования № 1», руководитель РМО учителей 
русского языка и литературы;
- Дедкова Л.Е., учитель математики МОУ «Прудищинский центр 
образования», руководитель РМО учителей математики;
- Федотова Т.Н., учитель физики МОУ «Веневский центр образования 
№ 1», руководитель РМО учителей физики;
- Варлахова Л.В., учитель географии МОУ «Ерицовский центр 
образования им Д.С. Сидорова», руководитель РМО учитель 
географии;
- Мишина Т.Н., учитель иностранного языка МОУ «Студенецкая 
основная школа», руководитель РМО учителей иностранного языка;
- Астапова О.И., учитель истории и обществознания МОУ «Кукуйский 
ЦО», руководитель РМО учителей истории и обществознания;

У



- Копылов С.В., учитель физической культуры МОУ «Рассветская 
ОШ», руководитель РМО учителей физической культуры;
- Шамина В.В., учитель химии МОУ «Грицовский центр образования 
им. Д.С. Сидорова», руководитель РМО учителей химии и биологии;
- Кочеткова Н.А., учитель информатики МОУ «Мордвесский центр 
образования им. В.Ф. Романова», руководитель РМО учителей 
информатики;
- Чебодаева Е.Н., учитель биологии МОУ «Дьяконовская СШ».

2. Возложить ответственность на участников комиссий за:
- своевременную и качественную подготовку олимпиадных 
заданий для каждой возрастной группы школьного этапа 
олимпиады в соответствии с Методическими рекомендациями по 
проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам в 2020/2021 
учебном году, разработанными Центральными предметно
методическими комиссиями;

обеспечение и хранение заданий с соблюдением 
конфиденциальности;
- разработку требований к проведению школьного этапа 
олимпиады, подготовленных на основе методических 
рекомендаций центрально-методических комиссий.

3. Членам предметно-методической комиссии подготовить пакет 
материалов для проведения школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам на 
2020/2021 учебный год и предоставить их в МУ «Центр обеспечения 
деятельности системы образования» в срок до 25.09.2020 г.

Ю.С. Антонова


